
Projekt Comenius

2012 - 2014



Projekt Comenius je dotován z Evropské Unie.

Naše škola zažádala o dotaci v loňském roce a 
získala tak 20 000 eur. 

Tyto prostředky budou použity na zakoupení 
vybavení pro práci na projektu a na pokrytí výloh 
spojených s vycestováním učitelů a žáků naší 
školy do partnerských škol v zahraničí.   



Naše partnerské školy se nachází v Itálii, 
Německu, Velké Británii, Slovinsku a Turecku.

Podrobnější informace o našich partnerských 
školách  naleznete na stránkách školy

JDI NA WEB
Náš projekt se jmenuje „MUSIC“ a bude se týkat 

zejména hudby, tance, historie hudebních 
nástrojů ale i našich tradic.
Práce na projektu se budou účastnit všichni žáci 

školy v průběhu projektových dnů, běžných hodin 
či při účasti ve sboru.

http://www.14zskladno.cz/skola/aktuality/zprava.php?id=12


Časový harmonogram návštěv

termín partnerská škola  v účastníci ze ZŠ 
Kladno

15. – 19. říjen 2013 ITÁLII Olga Přibáňová
Barbora Skleničková

2. – 5. únor 2013 SLOVINSKU 2 učitelé

15. – 19. duben 2013 NĚMECKU 2 učitelé + 6 žáků

7. – 11. říjen 2013 ANGLII 2 učitelé + 4 žáci

28.duben – 2.květen
2014

TURECKU 2 učitelé + 4 žáci

1. – 4. červen 2014 ČESKÉ REPUBLICE



Co je naším úkolem?
1. Vybrat tradiční píseň, nacvičit ji, natočit ji na 

video, přidat titulky a poslat ostatním 
partnerským školám.  (Děti v partnerských 
školách se tuto píseň podle naší ukázky naučí).

2. Naučit se písně které nám pošlou ostatní školy (to 
znamená, že se budeme učit píseň v turečtině, 
angličtině, slovinštině, italštině a němčině)

3.   Všechny tyto písně nakonec zazní na závěrečném 
koncertu v Turecku kam někteří z vás poletí



Co je naším úkolem?
1. Slovinská škola skládá hymnu projektu, naše 

škola do ní vymyslí jednu sloku (text). 

2. Naše škola má za úkol vymyslet společný tanec, 
který se také objeví na závěrečném koncertu v 
Turecku.

3.   Každá škola si vybere historickou postavu kterou 
považuje za svou „art icon“  (významnou 
osobnost z oblasti umění ) a zpracuje projekt ve 
kterém ostatní s touto osobností seznámí. 
Prezentace o této osobnosti poletí se čtyřmi z vás 
do Anglie



Co je naším úkolem?
V průběhu dvou školních roků bude probíhat 

ještě mnoho dalších aktivit. Většiny z nich se 
budete moci zúčastnit v průběhu projektových 
dnů „COMENIUS“, které se budou konat každé 
pololetí.

Všechny aktuální informace hledejte na nástěnce 
v přízemí.



Kdo z žáků pojede do Německa?
Na schůzce v německém Regensburgu (duben 2013) 

předvedou vybraní žáci tradiční píseň a lidový tanec.

Do německé partnerské školy vycestuje 6 žáků. Budou to 
vítězové pěveckého konkurzu, který se bude konat v 
prosinci 2012. 

Podmínky konkurzu naleznete v průběhu listopadu na 
nástěnce projektu Comenius v přízemí.

Hodnotitelé budou zástupci žáků z jednotlivých tříd 
prvního i druhého stupně – 5 žáků z každé třídy + 
zástupci třídy v parlamentu, vybraní vyučující a vedení 
školy.



Kdo z žáků pojede do Anglie?
Na schůzce v anglickém Birminghamu (říjen 2013) budou 

vybraní žáci prezentovat výstupy z projektu o tradičních 
nástrojích a jejich historii.

Do anglické partnerské školy vycestují 4 žáci. Budou to 
vítězové soutěže o nejlepší prezentaci v anglickém 
jazyce. 

Podmínky konkurzu naleznete v průběhu března na 
nástěnce projektu Comenius v přízemí.

Hodnotit uchazeče bude komise složená ze zástupců 
parlamentu, tříd, vyučujících angličtiny a vedení školy.



Kdo z žáků pojede do Turecka?
Na schůzce v turecké Antalye (květen  2014) se budou 

vybraní žáci účastnit závěrečného pěveckého a 
tanečního vystoupení všech partnerských zemí. 

Do turecké partnerské školy vycestují 4 žáci. Budou to 
vítězové soutěže o nejlepší předvedení jedné z 
tradičních písní partnerských škol (německé, italské, 
anglické, turecké nebo slovinské)

Podmínky konkurzu naleznete v průběhu listopadu 2013 
na nástěnce projektu Comenius v přízemí.

Hodnotit uchazeče bude komise složená ze zástupců 
parlamentu, tříd, vybraných pedagogů a vedení školy.



A nyní se seznamte s našimi 
kolegy z partnerských škol...



Kolegové Doris, Albrecht a Petra z 
německého  Regensburgu.



Figen a Nasiye z turecké  Antalye.



Kolega Oliver ze slovinské Ptuje



Kolegyně Antonella a Vilma z italského  
Ariano nel Polesine.



Kolega Imed
z anglického  

Birminghamu.



Na závěr několik záběrů z naší 
návštěvy italské školy letos 

v říjnu...









před italskou školou v Ariano nel Polesine











Doufám, že se budeme setkávat při 
projektových dnech, společně pracovat na 
úkolech, které nás v průběhu projektu čekají, 
a že se z některými z vás vypravíme na 
zajímavý výlet do zahraničí  předvést,          
co zajímavého jste se naučili. 

Comenius team ZŠ Kladno Ukrajinská


	Projekt Comenius
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Časový harmonogram návštěv
	Co je naším úkolem?
	Co je naším úkolem?
	Co je naším úkolem?
	Kdo z žáků pojede do Německa?
	Kdo z žáků pojede do Anglie?
	Kdo z žáků pojede do Turecka?
	A nyní se seznamte s našimi kolegy z partnerských škol...
	Kolegové Doris, Albrecht a Petra z německého  Regensburgu.
	Figen a Nasiye z turecké  Antalye.
	Kolega Oliver ze slovinské Ptuje
	Kolegyně Antonella a Vilma z italského  Ariano nel Polesine.
	Kolega Imed �z anglického  Birminghamu.
	Na závěr několik záběrů z naší návštěvy italské školy letos �v říjnu...�
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	před italskou školou v Ariano nel Polesine
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26

